THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã

về công tác quản lý một số chợ trên địa bàn thị xã

Ngày 8 tháng 7 năm 2024, tại Văn phòng HĐND&UBND thị xã, đồng chí

Nguyễn Duy Hùng – Chủ tịch UBND thị xã chủ trì buổi làm việc liên quan đến

công tác quản lý một số chợ trên địa bàn; Tham dự cuộc họp có ông Hoàng

Thắng – Phó trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã, ông Võ Văn Ninh – Phó

trưởng phòng Kinh tế, ông Trần Văn Tú – Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã,

ông Hoàng Trọng Lân – Phó Chủ tịch UBND phường Tứ Hạ, ông Nguyễn Xuân

Chinh – Chủ tịch UBND phường Hương Văn, ông Lê Đình Lanh – Chủ tịch

UBND phường Hương Chữ.

Sau khi nghe các đơn vị báo cáo các vướng mắc, đồng chí Nguyễn Duy

Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế tiếp tục thẩm định phương án bố trí, sắp xếp khu vực

kinh doanh, nội quy, quy chế của các chợ trình UBND thị xã phê duyệt theo

đúng quy định trước 30/7/2024.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch hướng dẫn các địa phương, Ban quản lý

chợ trong việc khai thác tài sản kết cấu hạ tầng chợ; xây dựng phương án, thông

báo và niêm yết công khai thu giá dịch; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc áp dụng

quy định về quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng chợ theo quy

định.

3. Kinh tế chủ trì phối hợp với phòng Tài chính – Kế hoạch, căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan tổ chức

triển khai thực hiện Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính

phủ về phát triển và quản lý chợ.

Ủy ban nhân dân thị xã thông báo để các cơ quan đơn vị biết, thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:2798/TB-UBND Hương Trà, ngày 12 tháng 7 năm 2024

Nơi nhận:
- Các đơn vị dự họp;
- Các PCT UBND thị xã;
- VP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Duy Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T15:12:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!